

Århus Kommune, Børn og Unge
Harlev dagtilbud:
Vuggestuen Den grønne gren, Dagplejen,
Børnehaven Næshøj, DII Pilehaven,
DII Regnbuen, DII Kompasset

Dagtilbudsleder
Louise Lund Rasmussen
Telefon: 21 30 18 76
Mail: lolr@aarhus.dk



Referat af bestyrelsesmøde i Harlev dagtilbud
26.09.2022 kl. 18.45 – 21.15
Sted: Regnbuen

Deltagere	
Forælder:	Dinko fra Regnbuen Jeanette fra Kompasset Jesper fra Dagplejen Sara fra Næshøj Helene fra Den grønne gren
Personale:	Trine fra dagplejen Mette fra Regnbuen
Dagstilbudsleder:	Louise
Afbud:	Katja fra dagplejen Marie fra Pilehaven

Referat	
Referent	Louise
Status på personale i dagtilbuddet – herunder rekruttering -Info	Kompasset har pt et stillingsopslag til en pædagogstilling Daglejen har stort set altid et stillingsopslag
Aldersopdelt valg i forbindelse med efterårets afstemning om frokostmåltid - Beslutningspunkt	<p>Bestyrelsen beslutter at de integrerede institutioner – DII Regnbuen, DII Kompasset, Børnehuset Pilehaven – stemmer samlet som afdeling.</p> <p>Regnbuens forælderåd ønsker at afsøge muligheden for fuldt kosttilbud. De søger inspiration hos forælderåd i Den grønne gren, som havde afstemning omkring eftermiddagsmåltid i 2021.</p> <p>Kan forælderåd have forældrecafe for at informere om kostafstemning?</p> <p>Evt informere til forældreoplæg den 8.11.</p> <p>Punktet er på næste bestyrelsesmøde ift aftaler omkring kommunikation om afstemning.</p>
Gennemgang og eventuel tilpasning af årshjul	Årshjulet godkendes.
Forældretilfredshedsundersøgelse	<p>På baggrund af gennemgang af udvalgte svar, besluttes det at bestyrelsen ikke ønsker at gå dybere i svarerne. Dette på baggrund af følgende:</p> <p>Lav svarprocent – under halvdelen har svaret i alle afdelinger</p> <p>Tiden hvor undersøgelsen blev foretaget var præget af corona – fx kommunikation om retningslinjer, sygdom</p> <p>Det er gammel data – okt 2021-februar 2022</p> <p>Hvis der kommer en ny undersøgelse ønskes en opmærksomhed på hvordan forælderåd/bestyrelse kan understøtte før og under proces</p>
Evt	<p>Hvorfor må søskendebørn ikke komme på samme stue i børnehaven? Oplevet sprogbrug: "Det må de ikke hos os".</p> <p>Fra et forældreperspektiv kan det være upraktisk at aflevere to steder, svært ved deltagelse i stue-forældremøder.</p> <p>Fra børnehavernes perspektiv tages der udgangspunkt i erfaringer med søskende, der kigges på de enkelte børn, der tages dialog med forældre, hvor er der plads?, hvordan er børnesammensætning på stuen?</p> <p>Status nyt byggeri: Der er fortsat kig på grund ved</p>

	plejehjem, men ikke noget endeligt besluttet.
Læringsamtale	<p>Læringsamtale del af tilsyn/kvalitetsopfølgning Læringsfokus: Hvordan kan vi i højere grad skabe læringsmiljøer som kan rumme alle børn, i dagtilbuddets storbørnsgrupper?</p> <p>Mål: At skabe høj kvalitet i de pædagogiske læringsmiljøer, ved at arbejde fokuseret med afsæt i børneperspektivet.</p> <p>Jesper deltog, sammen med Cæcilie fra den tidligere bestyrelse.</p> <p>Opleves abstrakt og tungt fra et forældreperspektiv</p> <p>Giver denne form højere kvalitet?</p> <p>Kunne vi have nået det samme indenfor en mindre ramme indenfor dagtilbuddet?</p>
Evaluering den pædagogiske læreplan	Evaluering fra de enkelte afdelinger ligger på dagtilbuddets hjemmeside.